
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 14.12.2017 №   34 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменения в Положение  

о погребении и похоронном деле в 

муниципальном образовании 

«Северодвинск» 

 

 

  

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Совет депутатов 

Северодвинска 

  

РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в муниципальном 

образовании «Северодвинск», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 

25.10.2012 № 102 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в 

муниципальном образовании «Северодвинск» и отмене решения Совета депутатов 

Северодвинска от 29.11.2007 № 161» изменение, изложив пункт 2.2 в следующей редакции: 

«2.2. В ведении органов местного самоуправления Северодвинска находятся 

общественные кладбища. 

В ведении органов местного самоуправления Северодвинска могут находиться 

вероисповедальные кладбища, воинские кладбища, военные мемориальные кладбища, 

воинские захоронения в братских и индивидуальных могилах на общих кладбищах и вне 

кладбищ, стены скорби для захоронения урн с прахом умерших и крематории.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на 

информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 

Северодвинска. 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

   ________________________ И.В. Скубенко                                                                                
 


